
1 

 

                       

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
      ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ  
      ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Ερμούπολη, 03 - 02 - 2016 
ΥΠΗΡ. ΔΙΟΙΚ. & ΟΙΚΟΝ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αριθ. Πρωτ.: Φ.10.3/1067 
Ταχ. Δ/νση    : Ομήρου 15 & Εστίας                                 
Ταχ. Κώδικας: 84100 Σύρος  

Πληροφορίες : Σκυλάκου Ά.                          

Τηλέφωνο      : 22810 81984  ΑΠΟΦΑΣΗ 

Fax               : 22810 79635 

Email           : mail@naigaiou.pde.sch.gr  
 

ΘΕΜΑ: «Πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων των Τμημάτων Διοικητικών Θεμάτων των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων». 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-9-1985) «Δομή 

και Λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/14-3-2000) 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-2-2002), 

«Οργάνωση των περιφερειών της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, αξιολόγηση του 

εκπαιδευτικού έργου και των Εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 

4. Τον Ν. 3528/2007 Φ.Ε.Κ. 26/τ. Α’, άρθρα 84, 85 και 86. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/04-09-2009) 

«Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης». 

6. Τον Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ. Α΄/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

7. Τον Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ226/τ. Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015». 

8. Τον Ν. 4178/2013 (ΦΕΚ 174/τ. Α΄/08-08-2013) άρθρο 54 «Περιεχόμενο, έγκριση 

και τροποποίηση Οργανισμών». 

9. Τον Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/τ. Α΄/15-07-2014) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

10. Το Π. Δ. 182/2004 (ΦΕΚ 161/τ. Α΄/26-08-2004) με θέμα: «Αναπροσδιορισμός των 

αρμοδιοτήτων του ΚΥΣΔΙΠ και των ΠΥΣΔΙΠ και του τρόπου λειτουργίας αυτών». 

11. Το με αριθ. πρωτ. 67647/Γ1/30-04-2015 έγγραφο του ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα: 

«Πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων α) των Τμημάτων Α’ και Β’ της Υπηρεσίας 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 60Δ74653ΠΣ-Ρ4Ν



2 

 

Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης των Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης β) των Τμημάτων Διοικητικών 

Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

12. Το με αριθ. πρωτ. 92119/Γ1/10-06-2015 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ. 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 3553/19-05-2015 απόφαση - Πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων των 

Τμημάτων Διοικητικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κυκλάδων» καθώς και τη με αριθ. πρωτ. 6956/09-10-2015 απόφαση - 

Επαναπροκήρυξη Πλήρωσης θέσεων Προϊσταμένων των Τμημάτων Διοικητικών 

Θεμάτων των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων».  

14. Τις με αριθ. 4/02-12-2015, 5/11-12-2015 και 1/02-02-2016 Πράξεις του ΠΥΣΔΙΠ 

Νοτίου Αιγαίου. 

αποφασίζουμε 

ορίζουμε και τοποθετούμε  

A. Προϊστάμενο του Τμήματος Διοίκησης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κυκλάδων τον κ. Ιωάννη Γουτσίκα, Διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ1- Διοικητικού 

με βαθμό Γ΄ της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

B. Προϊσταμένη του Τμήματος Διοίκησης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κυκλάδων την κ. Μαρία Μάινα, Διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ1- Διοικητικού με 

βαθμό Ε΄ της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

Η ανωτέρω τοποθέτηση προϊσταμένων ισχύει κατά το μεταβατικό στάδιο έως την 

επιλογή και  τοποθέτηση νέων προϊσταμένων σύμφωνα με το Ν. 4275/2014 και τις 

σχετικές με αυτόν διατάξεις, που ισχύουν από την έκδοση νέων οργανικών διατάξεων των 

δημοσίων υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 4178/2013 και 

του άρθρου 35 του Ν.4024/2011. 

 

 

                                                                          Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                             Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 

 

 

 

                                                                               Βασίλειος Καραγιάννης 

 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Υ.Π.Ε.Θ. – Γεν. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού – Διεύθυνση Ανθρ. Δυναμικού 
Τομέων Παιδείας & Θρησκευμάτων – Τμ. Β΄ 

2. Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων. 

3. Ενδιαφερόμενους υπαλλήλους (μέσω των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης). 

ΑΔΑ: 60Δ74653ΠΣ-Ρ4Ν


		2016-02-04T14:07:27+0200
	Athens




